

# HIRSCHCENTER AKTUELL

## Großes Herbstfest im Center

An verschiedenen Spielständen warten tolle Preise auf Hirsch Center-Kunden



Die über 20 Shops im Hirsch Center lassen keine Wünsche offen.

FOTO: WOLFGANG WYNANDS



## HERBSTFEST IM HIRSCH CENTER

am Samstag, den 14.10.2017

Die einfache Art, clever einzukaufen.

**AACHEN.** Im Hirsch Center findet am Samstag, 14. Oktober, das große Herbstfest des Centers statt. An verschiedenen Spielständen haben Kunden die Chance, tolle Preise zu gewinnen. Auch

für die kleinen Gäste wird natürlich etwas dabei sein. Neugierig geworden? Dann kommen Sie vorbei! In über 20 Shops finden Sie alles, was Ihr Herz begehrt.

Übrigens: Regelmäßig werden auf unserer Facebook-Seite aktuelle Aktionen im Center bekannt gegeben. Werden Sie Fan der Seite und bleiben Sie so immer auf dem neusten Stand.

## SUPER Mittwoch

Wir sind geprüft.

Unsere Auflagenzahlen werden ständig kontrolliert. Siehe Seite 2 dieser Ausgabe: ADA (Anzeigenkontrolle der Anzeigenblätter)

### NEU IM CENTER

## Biomilch täglich frisch aus der Eifel

**AACHEN.** Der Herbst steht in den Startlöchern und lockt im Hirsch Center Aachen neben dem beliebten Herbstfest für Groß und Klein mit einem neuen und ganz besonderen Bio-Highlight.

Ab diesem Herbst haben Kunden die Möglichkeit, frische pasteurisierte Bio-Vollmilch von Eifeler Kühen der „Monschauer Bauernmolkerei“ über einen Biomilchautomaten zu erwerben. Die Biomilch wird jeden Morgen direkt aus Monschau von den Milchbauern persönlich im Aachener Hirschcenter angeliefert.

Der moderne Automat wird seinen Platz direkt neben dem Infopoint von Edeka Schäfer haben. Wiederverwendbare Glasflaschen in den Größen 0,5 Liter und ein Liter sind neben dem Automaten erhältlich. Das Hirsch Center erweitert damit sein Angebot an hochwertigen und regionalen Lebensmitteln.

### Oktober 2017

#### Physiogel Scalp Care Mildes Shampoo

Repariert die Lipid-Barriere der Haut, sorgt für lang anhaltende Feuchtigkeit und schützt vor wiederauftretender Trockenheit. Hilft, die Haut weniger trocken und empfindlich zu machen, ohne Parfüm, Farbstoffe, Konservierungsmittel, 250 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 10,60

7,99 € 2,61 gespart!

Überreicht durch GlaxoSmithKline Consumer Healthcare

Gratis!

Kosmetiktasche



Entspricht € 3,20 pro 100 ml

#### ABC Wärme-Pflaster

Aktiviert körpereigene Heilwärme und hemmt die Schmerzweiterleitung, 4 Stück

UVP<sup>1)</sup>: € 9,10

7,99 € 1,11 gespart!

Beim Kauf einer Packung ABC® Wärme-Pflaster mit Sensitiv-Vlies und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 2 € direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotionsaktionen von Beiersdorf kombinierbar. Gültig bis 30. November 2017.



**Wirkstoff:** Nonivamid. **Anwendungsgebiete:** Äußerliche symptomatische Behandlung von Schmerzen der Muskeln im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Nackenmuskulatur. **Warnhinweis:** Enthält Methyl-4-hydroxybenzoesäure und Propylenglykol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

#### Dexeryl Creme

Schützende Hautpflegecreme zur Behandlung der Anzeichen und Symptome von Hauttrockenheit bei verschiedenen Hauterkrankungen wie Neurodermitis und Ichthyose, 500 g

UVP<sup>1)</sup>: € 14,95

12,99 € 1,96 gespart!



Entspricht € 25,98 pro Kilogramm

#### Vichy Neovadiol Rose Platinum

Tiefenwirksam reaktivierende Pflege für reife und trockene Haut, für einen rosigen Teint, 50 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 28,90

23,99 € 4,91 gespart!



Entspricht € 47,98 pro 100 ml

## Apotheke im HIRSCH CENTER

Inhaber Apotheker Ulf Rohde e.K.

Elsabstraße 139 · 52068 Aachen

Tel. 0 241.40 00 69-0 · Fax 02 41.40 00 69-10

info@apotheke-hirschcenter.de

www.apotheke-hirschcenter.de

Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag

8.00 Uhr - 20.00 Uhr



5%\* Rabatt  
... mit Ihrer Kundenkarte

#### Eucerin AtopiControl Lotion

Mit 12 % Omega und Licochalcone A zur Linderung von Neurodermitisbeschwerden, gut einziehende, feuchtigkeitsspendende Wasser-in-Öl-Lotion, 400 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 21,90

17,49 € 4,41 gespart!



Entspricht € 43,73 pro Liter

#### La Roche-Posay Toleriane Creme

Beruhigende Pflege, speziell für trockene, leicht reizbare Haut, 40 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 16,50

12,99 € 3,51 gespart!



Entspricht € 32,48 pro 100 ml

#### Medipharma cosmetics Hyaluron Tagespflege légère oder Nachtpflege légère

Reduziert die Faltentiefe und spendet Feuchtigkeit, ohne Konservierungsstoffe, je 50 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 19,95

je 15,49 € 4,46 gespart!



Entspricht € 30,98 pro 100 ml

#### Bepanthol Körperlotion Plus

Lang anhaltende und regenerierende Feuchtigkeitspflege für trockene bis sehr trockene Haut, 200 ml

9,99 € Aktionspreis!



Entspricht € 5,00 pro 100 ml

### Gegen Abgabe dieser Gutscheine bis zum 30.10.2017 erhalten Sie

#### Vivinox Sleep Schlaftabletten Stark

Hilft bei stark ausgeprägten Schlafstörungen mit der synthetischen Substanz Diphenhydramin, schnell wirksam, 20 Tabletten

AAP<sup>\*\*</sup>: € 8,75

6,49 € 2,26 gespart!



**Wirkstoff:** Diphenhydraminhydrochlorid. **Anwendungsgebiete:** Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

#### Aspirin 500 mg überzogene Tabletten

Bei akuten Alltagsschmerzen, schnelle Wirkung durch MicroAktiv-Technologie, leicht schluckbar, 20 Stück

AAP<sup>\*\*</sup>: € 6,59

4,49 € 2,10 gespart!



**Wirkstoff:** Acetylsalicylsäure. **Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

#### GeloMyrtol forte

Hilft von den ersten Anzeichen bis hin zu fortgeschrittener Atemwegsinfektion, löst den Schleim und befreit die Atemwege und unterstützt die körpereigenen Selbstreinigungskräfte, 20 Kapseln

AAP<sup>\*\*</sup>: € 10,19

6,99 € 3,20 gespart!



**Wirkstoffe:** Destillat aus einer Mischung von rektifiziertem Eukalyptusöl, rektifiziertem Süßorangenöl, rektifiziertem Myrtolöl und rektifiziertem Zitronenöl (66:32:1:1). **Anwendungsgebiete:** Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen sowie Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

## 5%\* Rabatt bei jedem Einkauf

Sparen kann so einfach sein ...

Mit unserer kostenlosen Kundenkarte erhalten Sie 5% Rabatt\* auf alle rezeptfreien Artikel.

Zeigen Sie uns bei jedem Einkauf einfach Ihre Kundenkarte und wir berücksichtigen dann sofort den 5%-Rabatt.

Wenn Sie noch keine Kundenkarte von uns haben, können Sie diese ganz bequem in der Apotheke beantragen.

Dann beraten wir Sie auch gern über die vielen weiteren Vorteile unserer Kundenkarte.

\* Verschreibungspflichtige Medikamente und Produkte sind von dieser Aktion ausgeschlossen.

Termine und Infos 0800 111 949 11 oder www.DRK.de

Werbung gibt's an jeder Ecke. Blut nicht.



SPENDE BLUT BEIM ROTEN KREUZ

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers - \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 08.09.2017) - Angebot gültig vom 02.10. bis 30.10.2017 Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen.